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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Wolfgang Kubicki (FDP)

und


Antwort

der Landesregierung – Ministerin für Justiz, Frauen, Jugend und Familie


Strafgefangene in Schleswig-Holstein


1. Wie viele Strafgefangene saßen jeweils zum Stichtag 31. März der Jahre

2001, 2002 und 2003 insgesamt in schleswig-holsteinischen Justizvollzugsanstalten ein?

Antwort zu Frage 1:

2001:  1162
2002:  1152
2003:  1196


2. Wie ist die Aufteilung der Strafgefangenen nach Geschlechtern jeweils zum

Stichtag 31. März der Jahre 2001, 2002 und 2003?

Antwort zu Frage 2:


Stichtag d. Jahres Frauen Männer insgesamt
2001 36 1126 1162
2002 31 1121 1152
2003 42 1154 1196
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3. Wie ist die Aufteilung der Strafgefangenen nach Alter zum Stichtag 31. März der Jahre 2001, 2002 und 2003?
a) 14 bis unter 18 Jahre
b) 18 bis unter 21 Jahre
c) 21 bis unter 30 Jahre
d) 30 bis unter 50 Jahre
e) 50 Jahre und älter


 Antwort zu Frage 3:


Altersgruppe 2001 2002** 2003**
14 bis unter 18 Jahre 13
18 bis unter 21 Jahre 76
21 bis unter 40 Jahre* 771
ab 40 Jahre* 196

          * detailliertere Daten werden statistisch nicht erhoben
           ** eine Auswertung der vom StaLA erhobenen Daten liegt bisher nicht vor


4. Wie viele Strafgefangene erhielten welchen Vollzug jeweils zum Stichtag 31.

März der Jahre 2001, 2002 und 2003?
a) geschlossener Vollzug
b) offener Vollzug
c) Freiheitsstrafe
d) Jugendstrafe
e) Sicherungsverwahrung


 Antwort zu Frage 4:


Art des Vollzuges 2001 2002 2003
geschlossener Vollzug 861 879 828
offener Vollzug 81 40 120
Ersatz –Freiheitsstrafe* 75 70 88
Jugendstrafe 139 153 150
Sicherungsverwahrung 6 10 10

          * Die Fragestellung wird sinngemäß interpretiert und entsprechend beantwortet


5. Welcher voraussichtlichen Vollzugsdauer unterlagen die Strafgefangenen jeweils zum Stichtag 31. März der Jahre 2001, 2002 und 2003?
a) bis unter drei Monate
b) drei Monate bis einschließlich ein Jahr
c) mehr als ein bis einschließlich fünf Jahre
d) mehr als fünf bis einschließlich 15 Jahre
e) lebenslang (einschließlich Sicherungsverwahrte)
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 Antwort zu Frage 5:


 Vollzugsdauer 2001 2002* 2003*
bis unter drei Monate 98
drei Monate bis einschließlich ein Jahr 405
mehr als ein bis einschließlich fünf Jahre 566
mehr als fünf bis einschließlich 15 Jahre 127
lebenslang (einschließlich Sicherungsverwahrte 46

           * eine Auswertung der vom StaLA erhobenen Daten liegt bisher nicht vor


6. Wie viele Strafgefangene saßen im Rahmen der Amtshilfe aus anderen Bundesländern in schleswig-holsteinischen Vollzugsanstalten jeweils zum Stichtag
31. März der Jahre 2001, 2002 und 2003 ein?

Antwort zu Frage 6:

2001:      5
2002:      6
2003:      6


7. Wie viele Strafgefangene aus Schleswig-Holstein saßen im Rahmen der

Amtshilfe in Vollzugsanstalten anderer Bundesländer jeweils zum Stichtag 31.
März der Jahre 2001, 2002 und 2003 ein?

Antwort zu Frage 7:

2001:     2
2002:     3
2003:     2


8. Wie viele Untersuchungsgefangene saßen jeweils zum Stichtag 31. März der

Jahre 2001, 2002 und 2003 ein?

Antwort zu Frage 8:

2001:    294
2002:    333
2003:    317

